

**Nr 288.**

Av herr **Lundstedt**, om tilläggs pension åt professor emeritus *Helge Backlund*.

Professor emeritus filosofie doktor Helge Backlund erhöll nådigt avsked från professuren i geologi vid Uppsala universitet den 1 oktober 1943. Han hade då tjänstgjort 19 år och 3 månader vid universitetet. Kungl. Maj:t medgav emellertid i april 1942, med stöd av 3 § 2 mom. civila tjänstepensionsreglementet, att Backlund finge av tiden 1 september 1918—30 juni 1924, varunder han — omedelbart före sin professorstid i Uppsala — innehaft professur vid Åbo akademi, såsom tjänstår för pension enligt reglementet tillgodoräkna tre år och tio månader. På grund härav åtnjuter Backlund ålderspension, som utgår med dels ett grundbelopp av 7 692 kronor för år räknat och dels härå belöpande rörligt tillägg.

Om Backlund hade fått tillgodoräkna hela tjänstetiden vid Åbo akademi för sin pension skulle denna ha utgått med fullt grundbelopp, 8 268 kronor, jämte därå belöpande rörligt tillägg. Som det nu är, fattas det honom 1 år och 11 månader i för full pension erforderlig tjänstetid. Beaktas det nu, att den professur, Backlund i bortåt 6 år innehade i Åbo, hade samma omfattning och krävde samma tjänstgöringsskyldighet som hans Uppsala-professur, att Backlund under sin Åbo-tid byggde upp ett undervisnings- och forskningsinstitut i sitt ämne samt att han vid Uppsala universitet jämväl med stöd av sina i Åbo vunna erfarenheter omorganiserat och utvidgat den geologiska institutionen, så att denna vid hans avgång var flera gånger större än när han vid sitt tillträde mottog densamma, och tillägges ytterligare att han redan före sin professorstid haft geologiska anställningar med rätt till pension dels i dåvarande St. Petersburg, dels i Buenos Aires samt att han å bägge ställena organiserade geologiska (petrografiska) forskningsinstitutioner, så förefaller det rimligt, att Backlund finge hela tjänstetiden i Åbo räknad sig till godo och därigenom komme i åtnjutande av ålderspension med fullt grundbelopp och därå belöpande rörligt tillägg. Härför synas tala icke blott billighetsskäl utan även intresset av att vetenskapens internationella karaktär varder erkänd.

På grund härav får jag hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att professor emeritus Helge Backlund utöver redan till honom utgående ålderspension

finge under sin återstående livstid uppbära ett årligt belopp av 576 kronor jämte härå belöpande rörligt tillägg, allt räknat från 1 oktober 1943.

Stockholm i januari 1945.

*V. Lundstedt.*